Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447 Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR Nº 59/2021

São Roque, 4 de janeiro de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de **verificar a possibilidade de executar a despesa** prevista na Lei 5.138/2020 (LDO), <u>vinculada à emenda impositiva 4 de autoria do Vereador Flávio Brito</u>, anexa a este Ofício, destinada à pavimentação asfáltica da Rua Euclides Costa, Vila Antártica, e de trecho ainda não pavimentado da Rua Rubens Francisco de Campos, ambas no Distrito de São João Novo.

Tal solicitação se faz urgente e necessária pois a referida via encontra-se em mal estado de conservação. Essa situação pode causar acidentes e danificar os veículos que venham a utilizá-la. Por essa razão, é imprescindível que o Poder Executivo, junto ao Departamento competente, verifique a possibilidade de implementar o programa vinculado a essa despesa.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

CLOVIS ANTONIO OCUMA (CLOVIS DA FARMÁCIA)

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque - SP

nis Owne

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque



Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447 Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

ANEXO

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque³

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 | Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 | São Roque/SP CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone (11) 4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447 | Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

EMENDA Nº 4

Aditiva ao Projeto de Lei Nº 25/2020-E, de 29/05/2020, que "Dispõe sobre as diretrizes orçamentárias para o ano de 2021 e dá outras providências". (IMPOSITIVA)

Inclui nos ANEXOS V - DESCRIÇÃO DOS PROGRAMAS GOVERNAMENTAIS E VI - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - o que segue:

 Órgão:
 01
 Prefeitura Municipal de São Roque

 Unid. Executora:
 08
 Departamento de Obras e Serviços

 Subunidade:
 01
 Obras e Serviços Municipais

Função: 15 Urbanismo

Subfunção: 451 Infra-estrutura Urbana

Programa: 0030 Manutenção do Departamento de Obras e Serviços Urbanos

Pavimentação asfáltica da Rua Euclides Costa e do trecho ainda não pavimentado da Rua Rubens Francisco de Campos e das

Ruas Francisco de Campos e Antônio de Oliveira Pinto - Vila

Antártica - Distrito de São João Novo

Unidade Medida: unid. 1 Meta Física:

Ação:

Valor: R\$ 114.000,00

A ação e/ou projeto/atividade será coberta com recursos resultantes da anulação total ou parcial do seguinte Projeto/Atividade:

 Órgão:
 01
 Prefeitura Municipal de São Roque

 Unid. Executora:
 08
 Departamento de Obras e Serviços

 Subunidade:
 01
 Obras e Serviços Municipais

Função: 15 Urbanismo

Subfunção: 451 Infra-estrutura Urbana

Programa: 0030 Manutenção do Departamento de Obras e Serviços Urbanos Ação: 2266 <u>Conservação de Ruas. Av., Estradas e Logradouros Públicos</u>

Valor: R\$ 114.000,00

JUSTIFICATIVA

Esta Emenda assegura no programa de trabalho de 2021, meios para garantir a execução do programa acima mencionado.

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 15 de junho de 2020.

ÁVIO ANDRADE DE BRITO

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 15/06/2020 - 17:40 4896/2020